PROJETO DE LEI N• OlS/2022 DE 08 DE AGOSTO DE 2022 DE AUTORIA A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL

LIDO EMJ.5J2)j2022

• ALTERA DISPOSITIVO DA UI MUNICIPAL Nt 4.36S DE

22 OE DEZEMBRO DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES, QUE

CONSOLIDA A LEGISLAÇÃO DA ESTRUTURA

ADMINISTRATIVA E DO PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS

DA CÂMARA MUNICIPAL OE BARRA DO GARÇAS.

ENCAMINHADO À JSjQ'i..)2022 COMISSÃO OE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO

~ 2022 COMISSÃO DE ECONOMIA FINANÇAS

:!O por unanimidade
•n 1dores pre ~ent'

o Od raria
_tr, J o' J ;.! ';)....
~
-~

~~' ~ O O PEDIDO OE

URGENCIAEM J S ,08 t d.")..

\)"""'z>'...,.\)1YOTOS A FAVOR

----VOTOS CONTRA

~-.,~-= -

Rua Maio Oloaao, 617 - centro - Fones (0 .. 66) 401-2984 1401-2395 / 401·2358
CEP 78.600-000 · Barra do Garças • Mato Groeso HAUHA 1111 1;AHCAS

'{.'àiiiaia

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

Icam. Mun. B. Garças

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.° 053, Liv. 025, Fls. 81 Em 08/08/2022.

às hs.

0 ^V

Assinatura do Funcionário

X Projeto de Lei
□ Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda

N^ /2022

Autor; A MESA DA GAMARA MUNICIPAL

PROJETO DE LEI N. 015/2022 DE 08 DE AGOSTO DE 2022

Altera dispositivo da Lei (Municipal n." 4.365 de 22
de dezembro de 2021, que Consolida a legislação da
estrutura administrativa c do plano de cargos e
salários da Câmara (Municipal de Barra do Garças."

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE
MATO GROSSO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. r - A função gratificada abaixo, constante do quadro dos cargos de
funções gratificadas do anexo VII, da lei mencionada, passa a vigorar com a seguinte redação:

Nomenclatura do Cargo Vagas

01

Valor

R$ 2.100,00Gestor de SAPL

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 1° de agosto de 2022.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT. 08 de agosto
de 2022.

O

Pedro Férreira tm Silva Filho (Pedro Filho)
Vereador - PSD
Presidente (Mesa Diretora

P.
iél Pereira Lo

Véreador - PSD
ice-Presid ítoraAprovado por Unanimi

Jairo Gehm
Vere
1° Secretário (Mesa Diretof

Jairo (Marques Bérreirí
Vereador - Republicanc^
2" Secretário (Mesa Diretora

dade
de vereadores presentes
em Sessão Odinária do

.sttalWo

(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT. CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.nit.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.lcg.br

'Cáina r a
.Vhiiiii ipul

I5AUKA l)C) CAKCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam.

ASS .

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senliores Vereadores:

O presente projeto se justifica, tendo em vista, que o servidor responsável pela
Gestão do Sistema de Apoio ao Processo Legislativo (SAPL), passou a desempenhar outras
funções, em decorrência das baixas que recentemente tivemos no quadro de ser\'idores deste
Poder Legislativo.

Desta forma, achamos justo, modificai* sua gratificação.

Eis nosso pensamento.
Salvo Melhor Juízo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, 08 de agosto
de 2022.

Pedro Ferreif^áa^^itvaFilh?^ Filho)
Vereador - PSD

Presidente Mesa Diretora

Jairo Gehm

Vereador.

1° Secretário Mesa Diretora

riel Pereira

Vereador - PSDB

Vice-PnêSÍdente Mesa Diretora

(Zie Gota)

Jairo Marques Ferreira
Vereador - Republicanos
2° Secretário Mesa Diretora

(66) 3401-2484 / 080U 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
caniara@barradogarcas.mt.Ieg.br / gilmar.nascimento@baiTadogarcas.mt.lcg.br

'('.iin.iiM
Miniicipiil

UARKA no (;aucas

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam E • •

Ass-

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Projeto de Lei n° 015/2022 dc
autoriíl A MESA DA CAÂMARA
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO, analisando a PROJETO
DE LEI , em epígrafe, resolve exarar PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida
matéria, legal e constitucional.

5 de

—  Sala das Comissões da Câmara Municipal, em
^Vo de 2022.

er.JAIRO GEH
Pxesidcnte

OPES

Rélator

ÜRILO VALOES

APROVADO

EM SESSAO_\^_£,á-Lá£.^

Cilma
Auwliar Adminisuatwo
PoUsria 13.'1

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barraüogarcas.mt.leg.br - fb.com/caniarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

m'" '' Câmara Municipal de Barra do Garças
liwatMbTéféHtféHa Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun, B Gôiça-

Fis

Ass-

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PARECER

Projeto de Lei n° 015/2022 de
autoria A mesa da caâmara
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a
PROJETO DE LEI, em epígrafe, resolve exarar PARECER FAVORÁVEL, por entender
ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissões da Câmara Municipal, em
Ü_de/\«^:o__de 2022.

Ver. PAULD-SE

Presi

ORAIS

Ver. HADEILTON TANNER ARAÚJO
Relator

APROVADO

£M SESSA0_i5_eJ_L£^'^^
Ver. GERAI}

\

R. NETO

Clima Balbino de Soim
Auxiliar Administrativo

Portaria 13/1996

(66) 3401 -2484 / 3401 -2395 / 3401 -2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.comycamarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro. Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / oiivldorla@barradogarcas.nit.leg.br

'(";iiiiara
Mniiit ipal -

BARRA l)() CiAUCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun, B. Gsfís

i^ts.

Ass.1

VOTAÇÃO

VEREADORES PARTIDO SIM NÃO Abstenção^

CARl^EGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB /
Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS

/
GABRIEL PEREIRA LOPES - Vice - Presidente PSDB

V
GERALMINO ALVES R, NETO PSB

HADEILTON TANNER ARAÚJO PSD

JAIME RODRIGUES NETO MDB <
JAIRO GEHM - r Secretário PRTB

JAIRO MARQUES FERREIRA - 2" Secretário RKPliBLICA.NO
V

Dr. JOSÉ MARIA ALVES VILAR DC X

MURILO VALOES METELLO
RliPlIBI-ICANO

x

PAULO BENTO DE MORAIS PL
y

r /
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - Presidente PSD

RONAIR DE JESUS NUNES PSDB t

VALDEI LEITE GUIMARÃES MDB V

WANDERLI VILELA DOS SANTOS PSB K

aJi.

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
Aprovado pnr IJnanimtdarip
de vereadores presentes

in Sessão Odinária do

V WO.''

CA

(66) 3401 -2484 / 3401 -2395 / 3401 -2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br- fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara(»barradogarcas.mt.Icg.br / ini|)rensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidorla@barradogarcas.mt.lcg.br